СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», руководствуясь статьей 21
Устава Иркутской области, Положением о службе по тарифам Иркутской
области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области
от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного
вопроса на заседании Правления службы по тарифам Иркутской области
29 ноября 2023 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года
индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для
взаиморасчетов между сетевыми организациями согласно приложению.

2. Внести в приложение 2 к приказу службы по тарифам Иркутской
области от 27 декабря 2019 года № 450-спр «Об установлении долгосрочных
параметров регулирования для территориальных сетевых организаций на
территории Иркутской области» следующие изменения:

в пункте 1 цифры «11 828 198,0» заменить цифрами «14 255 799,6»;
в пункте 2 цифры «3 198 043,1» заменить цифрами «3 157 316,5»;
в пункте 3 цифры «1 769 643,2» заменить цифрами «2 780 118,2»;
в пункте 4 цифры «1 034 374,1» заменить цифрами «2 057 277,0»;
в пункте 5 цифры «564 243,1» заменить цифрами «769 159,3»;
в пункте 6 цифры «126 932,9» заменить цифрами «164 216,6»;
в пункте 8 цифры «66 806,8» заменить цифрами «82 358,3»;
в пункте 9 цифры «61 678,6» заменить цифрами «101 575,7»;
в пункте 10 цифры «36 962,6» заменить цифрами «168 327,8»;
в пункте 11 цифры «20 926,8» заменить цифрами «23 046,2»;
в пункте 12 цифры «19 785,1» заменить цифрами «16 375,9»;

в пункте 14 цифры «18 808,9» заменить цифрами «22 507,7»;
пункт 16 признать утратившим силу;
пункт 17 признать утратившим силу;
пункт 18 признать утратившим силу;
в пункте 20 цифры «8 762,5» заменить цифрами «8 374,9»;
в пункте 21 цифры «6 156,8» заменить цифрами «6 549,9»;
пункт 22 признать утратившим силу;
пункт 24 признать утратившим силу;
в пункте 25 цифры «23 418,9» заменить цифрами «25 835,8».
3. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 29 ноября

2022 года № 79-673-спр «Об установлении индивидуальных тарифов на
услуги по передаче электрической энергии на 2023 год» следующие
изменения:

1) пункт 1 признать утратившим силу;
2) приложение признать утратившим силу.
4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.
5. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru) после.его государственной регистрации.

А.Р. Халиулин

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к приказу службы по тарифам
Иркутской области
от 2023 года № Ц

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ

МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ
(УСТАНАВЛИВАЮТСЯ СОГЛАСНО ЗАКЛЮЧЕННЫМ ДОГОВОРАМ

ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ, БЕЗ НДС)

№
п/п Наименование сетевых организаций

I полугодие 2024 года II полугодие 2024 года

Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный
тарифставка за содержание

электрических сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

ставка за содержание
электрических сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт ч

1 2 3 4 5 6 7

1.
АО «Иркутская электросетевая
компания» - ОГУЭП
«Облкоммунэнерго»

521 515,17 583,85 1,38984 418 949,50 583,85 1,38984

2.
АО «Иркутская электросетевая
компания» - АО «Братская
электросетевая компания»

24 862 411,98 16 748,78 88,51521 24 862 411,98 16 748,78 88,51521

3.
АО «Иркутская электросетевая
компания» - АО «Витимэнерго» 981 293,72 224,83 1,71207 2 058 641,84 361,98 3,38938

4.
АО «Иркутская электросетевая
компания» - Восточно-Сибирская
дирекция по энергообеспечению -
структурное подразделение Трансэнерго
- филиал ОАО «РЖД»

252 491,07 115,54 0,46912 216 125,55 115,54 0,46912

5.
АО «Иркутская электросетевая
компания» - Филиал «Забайкальский»
АО «Оборонэнерго»

363 540,06 153,52 0,81778 503 379,58 255,60 1,31113

6.
АО «Иркутская электросетевая
компания» - АО «АНХК» 84 887,10 55,24 0,20382 142 887,17 90,71 0,35932

7.
АО «Иркутская электросетевая
компания» - АО «Электросеть» 49 115,28 12,81 0,08396 66 928,45 21,05 0,12541

8.
АО «Иркутская электросетевая
компания» - ООО «Энергетическая
компания «Радиан»

131 990,74 5,73 0,16423 138 522,78 5,73 0,16423

9.
ОАО «Иркутская электросетевая
компания» - ООО «Прибайкальская
электросетевая компания»

18 817,50 126,12 0,15377 94 665,71 205,99 0,35135

10.
АО «Иркутская электросетевая
компания» - ООО «АктивЭнерго» 19 610,93 66,10 0,17591 72 954,38 105,44 0,48192

И.
АО «Иркутская электросетевая
компания» - ООО «Управление
энергоснабжения»

20 763,33 40,50 0,09717 107 698,67 66,34 0,37818

12.
АО «Иркутская электросетевая
компания» - АО «Саянскхимпласт» 41 588,81 34,25 0,19475 70 142,66 56,29 0,34811

13.
АО «Иркутская электросетевая
компания» - ООО «ЭНКТП» 72 848,68 116,84 0,25248 73 564,47 116,85 0,25248

14.
АО «Иркутская электросетевая компания}
- ООО «ТранснефтьЭлектросетьСервис» 388 414,96 54,11 0,85066 388 414,96 54,11 0,85066

15.
АО «Братская электросетевая компания»
- АО «Иркутская электросетевая
компания»

2 848,87 2,27 0,01200 2 848,87 2,27 0,01200

Примечание 1. Базой для расчета ставки индивидуальных тарифов на содержание электрических сетей является заявленная мощность
соответствующей территориальной сетевой организации.

Примечание 2. Базой для расчета ставки индивидуальных тарифов на оплату технологического расхода (потерь) электрической энергии
является плановый сальдированный переток электроэнергии между территориальными сетевыми организациями. Оплата услуг осуществляется за
фактический объем сальдированного перетока.

Примечание 3. Первой указана территориальная сетевая организация, оплачивающая услуги по передаче электрической энергии по сетям
территориальной сетевой организации, указанной второй.

Начальник управления регулирования
цен (тарифов) в электроэнергетике
службы по тарифам Иркутской области И.Ф. Кузихина